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@دانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

ندا اظهری
 مترجم

ضعف وزارت علوم در ارائه برنامه های آمایش آموزش عالی

منصور کبگانیان دبیر ستاد نقشه جامع علمی کشور و قائم مقام ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت طرح آمایش آموزش عالی، گفت: »در 

سال های گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی از پیش برد طرح آمایش آموزش عالی گلایه داشت، اما در دو سه 

سال قبل دستگاه های مربوطه »وزارت بهداشت و وزارت علوم« شروع به فعالیت کرده اند.« 

دبیر ستاد نقشه جامع علمی کشور در ادامه با بیان اینکه در بخش هایی از پیش برد آمایش آموزش عالی راضی 

هستیم، اما بخش هایی هم دچار ضعف هستند، ادامه داد: »به عنوان مثال مقرر بود وزارت علوم ماموریت 

زیرنظام های دانشگاه ها را برای اجرای آمایش آموزش عالی به ما تحویل دهد که این اقدام را عملیاتی کردند. در 

بخشی هم که مربوط به بحث کنکور و تدوین طرح سنجش و پذیرش بود وارد کار شدیم و چند مصوبه را تاکنون 

در این زمینه داشته ایم.« 

عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت گفت: »از بخش دیگری از پیش برد آمایش آموزش عالی راضی نیستیم، 

به عنوان مثال آمایش استانی طرح آمایش آموزش عالی هنوز ضعف هایی دارد. در این قسمت وزارت بهداشت 

برنامه هایش را برای ما ارسال کرده است، اما وزارت علوم هنوز برنامه های خود را برای آمایش استانی ارائه نکرده است.« 

برگزاری آزمون ارشد علوم پزشکی در پایان اردیبهشت

مرکز سنجش آموزش پزشکی جدیدترین تغییرات برگزاری آزمون 

کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی را اعلام کرد. 

آزمون کارشناسی ارشد در روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ 

برگزار می شود و ثبت نام برای شرکت در این آزمون در روزهای ۲۹ 

بهمن تا ۱۰ اسفند ۹۹ انجام می گیرد. مرکز سنجش و آموزش 

پزشکی اعلام کرده رشته کارشناسی تکنولوژی آموزشی به 

رشتههای مجاز برای شرکت در آزمون رشته یادگیری الکترونیکی 

در علوم پزشکی و رشته کارشناسی زیست جانوری به رشته  های 

مجاز برای شرکت در آزمون رشته علوم تغذیه اضافه می شود. 

در صورتی که براساس اعلام مراجع ذی ربط، هرگونه تغییری در 

روند آزمون ایجاد شود، مراتب از طریق سامانه مرکز سنجش و 

آموزش پزشکی اعلام خواهد شد. 

۱۰۰ درصد جذب دانشگاه ها براساس آمایش آموزش عالی صورت می گیرد

محمدعلی کی نژاد در گفت وگو با مهر درباره ردیف بودجه استخدامی اعضای هیات علمی دانشگاه ها در لایحه 

بودجه ۱۴۰۰ گفت: »ردیف بودجه استخدامی اعضای هیات علمی در لایحه بودجه، متوسط بالای ۳۶ درصد 

افزایش داشته است.« 

وی ادامه داد: »دو نوع بودجه برای جذب اعضای هیات علمی در دانشگاه ها وجود دارد، یک نوع اینکه دانشگاه ها 

هر سال یک درصد از بودجه دانشگاه را برای جذب هیات علمی اختصاص می دهند.« رئیس هیات عالی جذب 

شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: »نوع دوم اینکه، یک بودجه متمرکز در اختیار وزارتین علوم و بهداشت قرار داده 

می شود تا اگر دانشگاهی وسط سال نیاز به جذب هیات علمی داشت بتواند با استفاده از بودجه متمرکز در وزارتین، 

هیات علمی موردنیاز دانشگاه را جذب کنند.« وی ادامه داد: »در فراخوان جذب سال جاری برای وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری حدود یک هزار سهمیه جذب و برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دو هزار سهمیه جذب صادر 

شده است.« کی نژاد خاطرنشان کرد: »البته دانشگاه های آزاد و غیرانتفاعی نیز جذب هیات علمی خواهند داشت 

امسال دانشگاه های غیرانتفاعی حدود ۱۵۰ نفر جذب خواهند کرد.« رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب 

فرهنگی اعلام کرد: »امسال صددرصد جذب دانشگاه ها براساس آمایش آموزش عالی صورت خواهد گرفت.« 

مراکز آموزشی و دانشگاه های نظامی در دنیا یکی از مهم ترین مراکز آموزش مباحث نظامی و تسلیحاتی است 

که علاوه بر ارائه دروس مختلف، دانش آموختگان را با جهت دهی خاصی آموزش می دهند تا در آینده بتوانند از 

آنها در بخش های نظامی کشور استفاده کنند. البته آموزش های دانشگاهی روی مباحثی تمرکز می کنند که 

موردتوجه آن کشور باشد. موضوعی که در بسیاری از کشورهای دنیا مطرح است، ارتباط میان دانشگاه های 

نظامی و صنایع است و بسیاری از محققان و کارشناسان بر این باورند که جدیدترین فناوری ها و تولیدات هر کشوری ابتدا در صنایع نظامی تولید شده 

و مورد استفاده قرار می گیرند و سپس روانه بازار شده و در اختیار عموم مردم قرار داده می شود. اما از جهت دیگر، بسیاری از تولیدات نظامی در موارد 

امنیتی و جنگی به کار می آیند که یکی از ماموریت های دانشگاه های نظامی در کشورهای مختلف همین موضوع است و تلاش می کنند با تربیت و آموزش 

نیروهای تازه نفس، بخش ارتش و نظامی خود را تقویت کرده و به روز و قدرتمند نگه دارند. 

دانشگاه نظامی آمریکا
آمریکا یکی از کشورهای قدرتمند نظامی در دنیاست و دانشگاه های 

فعالی در این زمینه دارد که وظیفه آموزش و تربیت دانش آموختگان 

ـــن  ـــا از ای ـــده دارد ت ـــی را برعه ـــای نظام ـــه حوزه ه ـــد ب ـــد و علاقه من توانمن

طریق بتواند توان نظامی خود را قدرتمند کند. 

ــکا  ــت پوینت« آمریـ ــی در »وسـ ــن آکادمـ ــکا: ایـ ــی آمریـ ــی نظامـ آکادمـ

واقع شده و ماموریت آموزش و تربیت دانش آموختگان را برعهده 

ــه  ــد بـ ــری متعهـ ــی رهبـ ــد از فارغ التحصیلـ ــا بعـ ــک از آنهـ ــا هریـ دارد تـ

ـــه ای  ـــای حرف ـــام کاره ـــرای انج ـــد و ب ـــورش باش ـــارات و کش ـــا، افتخ ارزش ه

ـــته  ـــی داش ـــکا آمادگ ـــش آمری ـــر ارت ـــک افس ـــوان ی ـــت به عن ـــه مل ـــت ب و خدم

باشد. برنامه های آموزشی این آکادمی، دروس ساختاربندی شده 

ــمانی و  ــوم جسـ ــن علـ ــی بیـ ــه در آن تعادلـ ــت کـ ــی اسـ دوره کارشناسـ

ـــوزش  ـــجویان آم ـــه دانش ـــاری ب ـــی و رفت ـــوم اجتماع ـــراه عل ـــی به هم مهندس

داده می شود. هدف این دروس، این است که دانشجویان بعد 

از فارغ التحصیلی بتوانند خلاقانه فکر و تصمیم گیری کرده و 

ــی  ــند. آکادمـ ــده باشـ ــب ایـ ــردی، صاحـ ــی و بین فـ ــات فنـ در موضوعـ

نظامی آمریکا در برنامه ۱۵ تا ۲۰ ساله ای که دارد، قرار است 

تا سال ۲۰۳۵ به بازسازی، بهینه سازی و مدرن سازی امکانات، 

ـــود  ـــمانی خ ـــی و جس ـــی، نظام ـــعه علم ـــاخت های توس ـــا، زیرس توانایی ه

ـــه  ـــون س ـــرد و تاکن ـــه کار ک ـــاز ب ـــال ۱۹۰۲ آغ ـــی از س ـــن آکادم ـــردازد. ای بپ

دوره تحولات عظیم را پشت سر گذاشته است که آخرین آن به 

ــاره  ــران آن دوبـ ــا مدیـ ــردد. امـ ــلادی برمی گـ ــه ۱۹۶۰ میـ ــط دهـ اواسـ

ــی را در  ــده، تغییراتـ ــال های آینـ ــی سـ ــا طـ ــده اند تـ ــه کار شـ ــت بـ دسـ

ـــای  ـــی بن ـــترش فیزیک ـــتر روی گس ـــه بیش ـــد ک ـــاد کنن ـــی ایج ـــن آکادم ای

ساختمان و افزایش زیرساخت های بنا برای جذب تعداد بیشتر 

ـــار آن، تمرکز بیشتر آکادمی روی گسترش  دانشجو است. اما در کن

ــن  ــه ایـ ــی کـ ــی از قابلیت هایـ ــت. یکـ ــز اسـ ــن مرکـ ــای ایـ توانمندی هـ

ـــت  ـــاوری واقعی ـــتفاده از فن ـــد، اس ـــی روی آن کار می کن آکادم

مجازی به عنوان تاکتیکی جنگی است. این مرکز از 

مدتی پیش، همکاری خود را با آزمایشگاه تحقیقات 

ـــاوری  ـــش فن ـــد نمای ـــا بتوان ـــرد ت ـــاز ک ـــتیت آغ ـــردی پن اس کارب

توفان مجازی را تسهیل کند. آنها به صورت نمادین و 

نمایشی، با استفاده از فناوری واقعیت مجازی، راه حلی را برای 

ـــز  ـــر مرک ـــه مدی ـــه گفت ـــد. ب ـــه دادن ـــگ ارائ ـــدان جن ـــته ها در می ـــش کش افزای

ـــه  ـــت ک ـــازی اس ـــت مج ـــازی واقعی ـــعه شبیه س ـــل توس ـــازی، راه ح شبیه س

ـــل  ـــی رود. به دلی ـــه کار م ـــرکت ها ب ـــی ش ـــی برخ ـــعه علم ـــق و توس در تحقی

همه گیری کرونا و محدودیت های مسافرتی، نمایندگان شرکت ها 

ـــود و  ـــد ب ـــی نخواهن ـــور فیزیک ـــه حض ـــادر ب ـــود ق ـــولات خ ـــه محص ـــرای ارائ ب

ـــن  ـــر ای ـــد. علاوه ب ـــه می کنن ـــار عرض ـــق وبین ـــولات را از طری ـــی محص معرف

ـــک  ـــای کوچ ـــازی و ربات ه ـــت مج ـــت های واقعی ـــا، هدس ـــاوری، پهپاده فن

هم جزء پروژه هایی هستند که از سوی شرکت های مختلف به 

این آکادمی ارائه می شوند. مدیران و استادان آکادمی نظامی 

آمریکا، ابتدا اطلاعات و فناوری های جدید را به دست می آورند 

ـــد. از  ـــد کنن ـــی و تولی ـــا را اجرای ـــن فناوری ه ـــد ای ـــق بتوانن ـــن طری ـــا از ای ت

نمونه هایی که شرکت ها به آکادمی ارائه می کنند، ابتدا برای 

ــری در  ــبات کامپیوتـ ــود. محاسـ ــتفاده می شـ ــجویان اسـ ــوزش دانشـ آمـ

این دانشگاه حتی از علوم کامپیوتر هم اهمیت بالاتری دارد، 

ـــالا  به طوری که دانشجویان از طریق آن، تجربه های آموزشی خود را ب

می برند. آزمایشگاه های شیمی مجهز به کامپیوترهای شبکه ای 

ـــتند  ـــت آمده هس ـــج به دس ـــز نتای ـــا و آنالی ـــره داده ه ـــرای ذخی ـــدی ب قدرتمن

ــرای  ــه بعدی بـ ــای سـ ــز از پرینترهـ ــی نیـ ــای مهندسـ ــز در بخش هـ و نیـ

خلق نمونه های فیزیکی اشیا استفاده می کنند که نمونه های 

کامپیوتری آنها را دانشجویان طراحی کرده اند. 

ـــزات  ـــه تجهی ـــز ب ـــی، مجه ـــن آکادم ـــایبری ای ـــی و س ـــوزش مهندس ـــز آم مرک

ـــهری و  ـــی ش ـــگاهی مهندس ـــای آزمایش ـــکان کاره ـــه ام ـــت ک ـــرفته اس پیش

ـــتم ها را  ـــی سیس ـــر و مهندس ـــوم کامپیوت ـــرق، عل ـــی ب ـــی، مهندس مکانیک

ـــاوری،  ـــوم، فن ـــزایی در عل ـــر بس ـــز تاثی ـــن مرک ـــد. ای ـــم می کن ـــا فراه در آنج

ـــرایطی را  ـــات، ش ـــن امکان ـــام ای ـــت دارد. تم ـــات و صنع ـــی، ریاضی مهندس

ـــز یک ارتش فنی  ـــرای تجهی ـــا دانشجویان راه حلی ب فراهم می کند ت

ـــد.  ـــکیل دهن ـــروز تش ـــای ام ـــدرن در دنی و م

دانشگاه نظامی ژاپن
آکادمی دفاع ملی ژاپن: بعد از زمین لرزه بزرگی که در سال 

۲۰۱۱ در شرق ژاپن رخ داد، اهمیت وجود آکادمی دفاع ملی برای 

کشور بیش از هر زمان دیگری پررنگ شد. در آن زمان، اعضای 

نیروهای دفاع شخصی با امکاناتی قدیمی تر در کمک رسانی به 

ـــزد  ـــن ن ـــاع ژاپ ـــی دف ـــی مل ـــن رو، آکادم ـــد؛ ازای ـــک می کردن ـــا کم زلزله زده ه

مردم این کشور جایگاه خاصی دارد. این آکادمی در سال ۱۹۵۲ در 

ـــام  ـــی دوم، ن ـــد از جنگ جهان ـــد و بع ـــدازی ش ـــی راه ان ـــکده ایمن ـــب دانش قال

ـــه  ـــا موسس ـــن تنه ـــی ژاپ ـــاع مل ـــی دف ـــت. آکادم ـــر یاف ـــی تغیی ـــه آکادم آن ب

یکپارچه در این کشور است که آموزش های لازم را به دانشجویان 

افسری در حوزه های ارتش، نیروی دریایی و نیروی هوایی ارائه 

ــاع  ــای دفـ ــران نیروهـ ــوان مدیـ ــک به عنـ ــده ای نزدیـ ــا در آینـ ــد تـ می دهـ

شخصی ژاپن فعالیت کنند. امید می رود دانشجویانی که وارد 

این آکادمی می شوند در تمام حوزه ها ازجمله ذهنی، جسمی 

و روانی گسترش یابند. دانشجویانی که در این آکادمی تحصیل 

ـــردم  ـــتقلال م ـــن، اس ـــاع از ژاپ ـــد و آن، دف ـــژه دارن ـــی وی ـــد، ماموریت می کنن

و حفظ آرامش و امنیت آنهاست. آموزش های مختلف و دشواری که 

ـــا توجه به وجود امکانات و تجهیزات برتر به دانشجویان این مرکز  ب

ـــد.  ـــاده می کن ـــف آم ـــرایط مختل ـــا ش ـــه ب ـــرای مقابل ـــا را ب ـــود، آنه داده می ش

آنها در سال اول تمام آموزش های نظامی را پشت سر 

ـــن  ـــجویان تعیی ـــدام از دانش ـــر، هرک ـــال آخ ـــد و در س می گذارن

ـــای  ـــخصی و توانمندی ه ـــای ش ـــق اولویت ه ـــه طب ـــد ک می کنن

روحی و جسمی وارد کدام بخش اعم از نیروی دفاع 

ـــوند و  ـــی ش ـــروی هوای ـــا نی ـــی ی ـــروی دریای ـــی، نی ـــخصی زمین ش

ــه ای  ــور حرفـ ــکی را به طـ ــنا و اسـ ــال های اول و دوم، شـ در سـ

ــا در آکادمی دفاع  آموزش می بینند. به عنوان بخشی از آموزش هـ

ملی ژاپن، دانشجویان طبق برنامه ای از پیش تعیین شده می توانند 

ـــر  ـــورهای دیگ ـــی کش ـــای نظام ـــه از آکادمی ه ـــه هفت ـــا س ـــک ت ـــدت ی ـــه م ب

ـــکا  ـــس و آمری ـــد، انگلی ـــیه، تایلن ـــد، روس ـــن، هن ـــادا، چی ـــل، کان ـــون برزی چ

بازدید کنند. آنها همچنین فرصتی هم برای بازدید از آکادمی 

ـــس و  ـــد، انگلی ـــنگاپور، تایلن ـــیه، س ـــره، روس ـــد، ک ـــترالیا، هن ـــورهای اس کش

ـــن  ـــجویان ای ـــدت، دانش ـــه ای درازم ـــد. در برنام ـــدا می کنن ـــم پی ـــکا را ه آمری

ـــروی  ـــی نی ـــال در آکادم ـــک س ـــدت ی ـــه م ـــود ب ـــد ب ـــادر خواهن ـــی ق آکادم

هوایی کره و یک ترم هم در یکی از آکادمی های ارتش، نیروی 

دریایی یا نیروی هوایی آمریکا، نیروی ارتش، نیروی دریایی و نیروی 

ـــش  ـــروی ارت ـــره، نی ـــی ک ـــش و دریای ـــروی ارت ـــه نی ـــه اضاف ـــه، ب ـــی فرانس هوای

ـــی  ـــرم در آکادم ـــک ت ـــا ی ـــال ی ـــد س ـــترالیا و چن ـــر، اس ـــان، قط ـــی آلم و هوای

آمریکا، فرانسه و استرالیا تحصیل کنند. همچنین آکادمی دفاع ملی 

ـــم  ـــی ه ـــجوی خارج ـــود، دانش ـــی خ ـــای بین الملل ـــار برنامه ه ـــن در کن ژاپ

ــوج،  ــری از کامبـ ــجوی افسـ ــدود ۱۰۰ دانشـ ــه حـ ــرد، به طوری کـ می پذیـ

ـــد  ـــنگاپور، تایلن ـــره، س ـــن، ک ـــار، فیلیپی ـــتان، میانم ـــو، مغولس ـــزی، لائ اندون

ـــال  ـــی س ـــجویان خارج ـــن دانش ـــتر ای ـــت. بیش ـــرده اس ـــرش ک ـــام پذی و ویتن

اول را به آموختن زبان ژاپنی می پردازند و سپس به مدت چهار 

ـــارت در دروس  ـــب مه ـــا کس ـــد و ب ـــی را فرامی گیرن ـــم دروس آکادم ـــال ه س

علوم، مهندسی و علوم اجتماعی، درنهایت با مدرک کارشناسی 

فارغ التحصیل می شوند. 

دانشگاه نظامی انگلیس
آکادمی دفاع انگلیس: این آکادمی جزئی از وزارت دفاع انگلیس را تشکیل 

می دهد. هدف از راه اندازی آن گسترش آموزه های موردنیاز برای موفقیت در 

عملیات های دولت بوده است. دروس ارائه شده در این آکادمی به گونه ای 

طراحی شده که مهارت های شناختی دانشجویان بهبود یافته و افق ها 

و ظرفیت های فکری آنها توسعه یابد و به طورکلی، در طول 

این دوره ها، دانشجویان مهارت های تجاری، فناوری، علمی، 

استراتژی و رهبری خود را تقویت می کنند. این آکادمی سه 

شریک استراتژیک شامل کالج سلطنتی لندن، انگلیس و اروپا و 

دانشگاه کرانفیلد را دارد که حمایت های آموزشی و تسلیحاتی را 

از آنها به عمل می آورند. فناوری های نظامی در این آکادمی به سال ۱77۲ 

برمی گردد که اهمیت آن در تحول صنایع بسیار موردتوجه قرار گرفت. یکی 

از مهم ترین بخش های این آکادمی در سال ۱۹۵۹ به بخش هسته ای تعلق 

گرفت که در آن علوم و فناوری های هسته ای آموزش داده می شد. نخستین 

رآکتور هسته ای کم قدرت انگلیس در همین آکادمی ساخته شد. مدتی 

بعد، دانشکده مهندسی دریایی در این آکادمی شروع به فعالیت کرد. 

دانشگاه نظامی چین
دانشگاه های نظامی در چین با هدف جذب هزاران استعداد در ارتش چین، وزارت 

دفاع و سایر سازمان های تابعه چینی مانند بیمارستان ها و مدارس نظامی فعالیت 

می کنند. با افزایش نیاز به ساخت نیروهای مسلح قدرتمند، چین بیش از پیش 

به دنبال جذب استعدادهای نظامی است. دانشگاه پزشکی نظامی، دانشگاه 

ملی فناوری دفاعی و آکادمی نیروی هوایی رادار PLA جزء مهم ترین دانشگاه های 

نظامی چین محسوب می شوند.

 دانشگاه ملی فناوری دفاعی: طی ۵۰ سال گذشته، این مرکز به دانشگاه جامع 

علمی، مهندسی، علوم نظامی، مدیریت، اقتصاد، فلسفه، ادبیات، آموزش، قانون و 

تاریخ تبدیل شده است. درواقع، این دانشگاهی کلیدی تحت نظارت وزارت دفاع 

و وزارت آموزش عالی چین است که با دو پروژه ۲۱۱ و ۹8۵ به عنوان 

دو طرح ملی برای تسهیل توسعه آموزش عالی چین فعالیت می کند. 

این دانشگاه دولتی در سال ۱۹۵۳ در قالب آکادمی مهندسی ارتش 

تاسیس شد و درحال حاضر با ۱۵ هزار و ۵۰۰ دانشجو رتبه ۵۰۱ دنیا 

را از آن خود کرده است. این دانشگاه از ۱۰ دانشکده و بیش از ۴۰ 

گروه، موسسه و آزمایشگاه، چهار آزمایشگاه اصلی ملی و یک آزمایشگاه 

کلیدی در سطح وزارت آموزش عالی تشکیل شده است. دانشگاه ملی فناوری دفاعی 

نقش اصلی در حوزه های مختلف ایفا می کند که ۹ حوزه جزء حوزه های کلیدی ملی 

به شمار می روند. این دانشگاه در رشته علوم وفناوری کامپیوتر در سطح ملی مقام 

نخست را دارد و در دل آن، به تحقیقات علمی اهمیت زیادی داده می شود و از طرفی، 

در عرصه تحقیقات فناورانه، استفاده از تحقیقات در امور دفاعی، استراتژی توسعه، 

فلسفه و علوم اجتماعی نیز فعالیت می کند. زمینه های تحقیقاتی که در این دانشگاه 

انجام می شود بیشتر حول محور ریاضیات، فیزیک، دینامیک، هوافضا، علم مواد، 

کنترل اتوماتیک، مکاترونیک، رادار، ارتباطات، امنیت ناوبری، مهندسی الکترونیک 

نوری و مهندسی مدیریت می چرخد و تاکنون به دستاوردهای تحقیقات نوآورانه ای 

 ،THZ  چون پیشرانه هایپرسونیک، کاتالیست های نوری، اطلاعات کوآنتوم، فناوری

فناوری نانومتر و میلیمتر، شناخت و بیوانفورماتیک دست یافته اند که منجر به تقویت 

سیستم نوآورانه ملی علوم وفناوری های دفاعی شده است. 

دانشگاه های نظامی روسیه

دانشگاه نظامی وزارت دفاع فدراسیون روسیه: این دانشگاه از سوی وزارت 

دفاع روسیه هدایت می شود که یکی از قدیمی ترین مراکز نظامی روسیه به شمار 

می رود. این مرکز به عنوان پیشروترین مرکز آموزشی، روش شناختی و علمی 

نیروهای مسلح روسیه فعالیت می کند. این دانشگاه فعالیت خود را از سال ۱۹۱۹ 

به عنوان موسسه آموزش ارتش سرخ آغاز به کار کرد و سال ها بعد برای اولین بار 

حوزه های اقتصاد، بشردوستانه، حقوق و فلسفه در سطح دانشگاهی در این مرکز 

شروع به فعالیت کرد. به این ترتیب، دانشگاه روی ۵ حوزه نظامی-بشردوستانه، 

نظامی-حقوقی، فلسفه-نظامی، امور مدیریتی-نظامی و امور مالی-نظامی تمرکز 

می کند. در کنار تمام مباحث آموزش داده شده، وظایف آموزش نظامی هم به طور 

فعال به دانشجویان داده می شود. 

آکادمی علوم نظامی روسیه: این آکادمی به عنوان یک سازمان 

عمومی تحقیقاتی بین منطقه ای و غیردولتی روسیه فعالیت 

می کند. این آکادمی روی تحقیقات کاربردی نظامی و پایه 

تمرکز می کند. این آکادمی با گردهم آوردن دانشمندان برتر نیروهای مسلح، 

FSB, MVD و دیگر آژانس های امنیتی و صنایع دفاعی و نیز دانشمندان 

غیرنظامی کار می کند. حدود ۳۰درصد اعضای دانشگاهی آن را هم اعضای 

خدمتگزار در نیروهای مسلح روسیه و دیگر آژانس های امنیتی تشکیل 

می دهند. مطالعه ماهیت تهدیدهای نظامی برای حفظ امنیت روسیه و 

راه های جلوگیری از جنگ و درگیری های مسلحانه، مطالعه ترکیب و محتوای 

منافع ملی روسیه و چگونگی اطمینان از امنیت نظامی این کشور، توسعه 

پایه های علمی دکترین نظامی، اصلاح نظامی و سازمان های دفاع جمعی 

CIS، پیش بینی سلاح های آینده و روش های استفاده از نیروهای مسلح، 

توسعه پروپوزال های علمی برای کاهش سلاح های تهاجمی استراتژیک در 

کشورهای دارای سلاح هسته ای و... ازجمله وظایف این آکادمی نظامی 

در روسیه به شمار می رود. 


